
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10258 del 11/05/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/10559 del 11/05/2023

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEGLI ENTI CAPOFILA DI AMBITO
DISTRETTUALE DEL PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTÀ
EDUCATIVE E LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE
PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI. ANNO 2023

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE,
LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di settore

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

 la  Deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  n.  163  del
25/06/2014  “Programma  Operativo  della  Regione  Emilia-Romagna.
Fondo Sociale Europeo 2014/2020. (Proposta della Giunta regiona-
le del 28/04/2014, n. 559)”;

 la  Decisione  di  Esecuzione  della  Commissione  Europea  del
12/12/2014 C(2014)9750 che approva il Programma Operativo Fondo
Sociale Europeo 2014/2020" per il sostegno del Fondo sociale eu-
ropeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della
crescita e dell'occupazione";

 la deliberazione di Giunta regionale n. 1 del 12/01/2015 “Presa
d'atto della Decisione di Esecuzione della Commissione Europea
di Approvazione del Programma Operativo "Regione Emilia-Romagna
- Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il
sostegno del Fondo Sociale Europeo nell'ambito dell'Obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione";

 la  Decisione  di  Esecuzione  della  Commissione  Europea  del
02/05/2018 C(2018)2737 che modifica la decisione di esecuzione
C(2014) 9750 che approva determinati elementi del programma ope-
rativo "Regione Emilia-Romagna - Programma Operativo Fondo So-
ciale Europeo 2014-2020" per il sostegno del Fondo sociale euro-
peo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della cre-
scita e dell'occupazione" per la Regione Emilia-Romagna in Ita-
lia;

 la  Decisione  di  Esecuzione  della  Commissione  Europea  del
09/11/2018 C(2018) 7430 che modifica la decisione di esecuzione
C(2014) 9750 che approva determinati elementi del programma ope-
rativo "Regione Emilia-Romagna - Programma Operativo Fondo So-
ciale Europeo 2014-2020" per il sostegno del Fondo sociale euro-
peo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della cre-
scita e dell'occupazione" per la Regione Emilia-Romagna in Ita-
lia;

 la  Decisione  di  Esecuzione  della  Commissione  Europea  del
24/11/2020  recante  modifica  della  decisione  di  esecuzione  C
(2014) 9750 che approva determinati elementi del programma ope-
rativo “Regione Emilia-Romagna Programma Operativo Fondo Sociale
Europeo 2014-2020” per il sostegno a titolo del Fondo sociale
europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della
crescita e dell'occupazione” per la Regione Emilia- Romagna in
Italia;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 1298/2015 “Disposizioni
per la programmazione, gestione e controllo delle attività for-
mative e delle politiche attive del lavoro - Programmazione SIE
2014-2020”;

Viste altresì:

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



 la determinazione dirigenziale n.19305/2022 “Presa d'atto delle
economie con conseguente disimpegno delle risorse assegnate de-
rivanti da atti di liquidazione di saldo”;

 la determinazione dirigenziale n.21498/2022 “Revoca assegnazione
voucher ai giovani assunti in ambito regionale con il contratto
di apprendistato professionalizzante attribuiti con determina-
zioni  dirigenziali  nn.  20283/2017,  9786/2018,  17142/2018  e
21857/2018 e contestuale disimpegno delle risorse”;

 la determinazione dirigenziale n.25179/2022 “Presa d'atto delle
economie con conseguente disimpegno delle risorse assegnate de-
rivanti da atti di liquidazione di saldo o rinunce/restituzio-
ni”;

 la deliberazione di Giunta regionale n.515/2023 “Variazioni di
bilancio conseguenti al riaccertamento dei residui attivi e pas-
sivi al 31 dicembre 2022 e adempimenti conseguenti”;

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta regionale n.
376  del  13/03/2023  “Approvazione  del  Progetto  per  il  contrasto
alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno
alle famiglie per la frequenza di centri estivi. Anno 2023. POR
FSE 2014/2020 e PR FSE+ 2021/2027” con la quale è stato: 

 approvato il “Progetto per il contrasto alle povertà educative e
la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la fre-
quenza di centri estivi. Anno 2023”;

 previsto  che le risorse pubbliche disponibili per la realizza-
zione delle iniziative afferenti al Progetto di cui al preceden-
te alinea sono pari a euro 7.000.000,00 a valere sull’anno 2023
di cui al PR FSE+ 2021/2027. Priorità 3. Inclusione sociale–
Obiettivo specifico k) nonché delle risorse che si renderanno
disponibili in esito alle chiusure rendicontuali di cui Program-
ma Regionale Fondo Sociale Europeo 2014/2020- OT. 9 - Asse II
Inclusione e le stesse sono state quantificate a favore di cia-
scun Distretto sociosanitario;

Dato atto altresì che in esito alle chiusure rendicontuali, di
cui  alle  determinazioni  dirigenziali  in  premessa  citate,  delle
operazioni finanziate a valere sulle risorse di cui al Programma
Operativo  Regionale  Fondo  Sociale  Europeo  2014/2020  e  vista  la
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.515/2023,  si  sono  rese
disponibili  risorse  che  permettono  il  totale  finanziamento  del
“Progetto  per  il  contrasto  alle  povertà  educative  e  la
conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza
di centri estivi. Anno 2023” a valere sulle risorse di cui Fondo
Sociale Europeo 2014/2020 OT. 9 - Asse II Inclusione - Priorità di
investimento 9.4;

Visto in particolare che con la sopra citata deliberazione di
Giunta regionale n. 376/2023 è stato disposto che il Responsabile
del Settore “Educazione, istruzione, formazione, lavoro”, provveda
con proprio atto, a seguito dell’individuazione e comunicazione
allo  stesso  Settore  da  parte  dei  Distretti  sociosanitari  del

pagina 3 di 9



Comune/Unione  di  Comuni  capofila  e  del  CUP,  all’assunzione
dell’impegno di spesa a favore degli enti capofila delle risorse
come quantificate nello stesso atto;

Preso atto che:

 sono pervenute al  Settore “Educazione, istruzione, formazione,
lavoro”, come disposto dalla sopracitata deliberazione di Giunta
regionale n.376/2023, le comunicazioni da parte dei Distretti
sociosanitari, relative all’individuazione del Comune/Unione di
Comuni capofila per il coordinamento e la gestione Progetto per
il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-
lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri esti-
vi. Anno 2023, unitamente al CUP (Codice Unico di Progetto) e
che le stesse sono conservate agli atti del medesimo Settore;

 è stata predisposta per ciascuno degli Enti capofila un’Opera-
zione nel Sistema Informativo della Formazione, contraddistinta
da un Rif.PA.;

Ritenuto  necessario  approvare,  per  quanto  sopra  riportato,
l’Elenco  degli  Enti  capofila  di  ambito  distrettuale  per  il
“Progetto  per  il  contrasto  alle  povertà  educative  e  la
conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza
di centri estivi. Anno 2023” con l’indicazione, per ciascuno, del
corrispondente  CUP,  del  rif.  PA.  e  delle  risorse  finanziarie
assegnate,  come  già  quantificate  con  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.376/2023,  come  da  Allegato  1)  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

Dato  atto  che  con  propri  successivi  atti  si  provvederà
all’assunzione dell’impegno di spesa a favore degli Enti capofila
di distretto come da Allegato 1) alla presente determinazione per
complessivi  euro  7.000.000,00  a  valere  sull’anno  2023  di  cui
Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014/2020- OT.
9 - Asse II Inclusione - Priorità di investimento 9.4, ai sensi
del D. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e della normativa contabile
vigente e previa acquisizione della certificazione attestante che
i  soggetti  beneficiari  dei  contributi  sono  in  regola  con  il
versamento dei contributi previdenziali e assistenziali;

Viste:

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Re-
gione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n.
31 e 27 marzo 1977, n. 4”, per quanto compatibile e non in con-
trasto con i principi e postulati del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.,
per quanto applicabile;

 la L.R. 27 dicembre 2022, n. 23 “Disposizioni collegate alla
legge regionale di stabilità per il 2023”;

 la L.R. 27 dicembre 2022, n. 24 “Disposizioni per la formazione
del Bilancio di Previsione 2023-2025 (legge di stabilità regio-
nale 2023)”;

pagina 4 di 9



 la L.R. del 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di previsione del-
la Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2357/2022 ad oggetto
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del bi-
lancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emi-
lia-Romagna 2023-2025”;

Visti altresì:

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbli-
che amministrazioni” e ss.mm.ii.;

  la deliberazione della Giunta regionale n. 771 del 24 maggio
2021 avente ad oggetto “Rafforzamento delle capacità amministra-
tive dell'ente. Secondo adeguamento degli assetti organizzativi
e linee di indirizzo 2021” che nomina il Responsabile della Pre-
venzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT)”;

 la determinazione n. 2335 del 09 febbraio 2022 “Direttiva di in-
dirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti
dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”; 

Richiamate:

 la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10 aprile
2017 ad oggetto: “il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017 PG/2017/0779385 re-
lative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il si-
stema dei controlli interni, predisposte in attuazione della de-
liberazione n. 468/2017;

Viste:

 la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001, recante "Testo Unico in ma-
teria di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 07 marzo 2022
avente ad oggetto “Consolidamento e rafforzamento delle capacità
amministrative: riorganizzazione e gestione del personale;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 426 del 21 marzo 2022
avente ad oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuo-
vo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferi-
mento degli incarichi ai direttori generali e ai direttori di
agenzia”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 1615 del 28 settembre
2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamento degli assetti
organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta
regionale”;

pagina 5 di 9



 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2360 del 27 dicembre
2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamento degli assetti
organizzativi delle Giunta regionale e soppressione dell’agenzia
sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 380 del 13 marzo 2023
avente ad oggetto “Approvazione Piano integrato delle attività e
dell’organizzazione 2023-2025”;

  la deliberazione della Giunta Regionale n. 474 del 27 marzo
2023 avente ad oggetto” Disciplina organica in materia di orga-
nizzazione dell’ente e gestione del personale. Aggiornamenti in
vigore dal 1 Aprile 2023 a seguito dell’entrata in vigore del
nuovo Ordinamento professionale di cui al Titolo III del CCNL
funzioni locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

 la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25 marzo 2022 “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, la-
voro, Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022.Conferimento
incarichi dirigenziali e proroga incarichi di titolarità di Po-
sizione organizzativa”;

Richiamate altresì:

 la deliberazione di Giunta regionale n.  80 del 23/01/2023 “As-
sunzione della vincitrice della selezione pubblica per il confe-
rimento di incarico dirigenziale, ai sensi dell'art. 18 della
L.R. n. 43/2001 e ss.mm.ii., presso la Direzione Generale Cono-
scenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

 la determinazione dirigenziale n. 1652 del 27/01/2023 “Conferi-
mento di incarichi dirigenziali presso la Direzione generale Co-
noscenza, Ricerca, lavoro, Imprese”;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del proce-
dimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenzia-
le, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa di:

1. approvare  l’Elenco degli Enti capofila di ambito distrettuale
del “Progetto per il contrasto alle povertà educative e la con-
ciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza
di centri estivi. Anno 2023”, con l’indicazione del  corrispon-
dente CUP, del Rif. PA e delle risorse finanziarie assegnate,
come  già  quantificate  con  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.376/2023, come da Allegato 1) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. dare  atto  che  si  provvederà,  con  propri  successivi  atti,
all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  a  favore  degli  Enti
capofila  di  distretto  sulla  base  del  riparto  definito  nella

pagina 6 di 9



deliberazione  di  Giunta  regionale  n.376/2023,  come  riportato
nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,  per  complessivi  7.000.000,00  di  cui  Programma
Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014/2020 - OT. 9 -
Asse  II  Inclusione  -  Priorità  di  investimento  9.4 a  valere
sull’anno 2023, ai sensi del D. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., e
della normativa contabile vigente e previa acquisizione della
certificazione  attestante  che  il  soggetto  beneficiario  dei
contributi  è  in  regola  con  il  versamento  dei  contributi
previdenziali e assistenziali;

3. di richiamare quanto previsto dalla determinazione dirigenziale
n. 3092/2020 e, in particolare, che i partecipanti delle opera-
zioni di conciliazione che prevedono come destinatari bambini e
ragazzi  che  frequentano  i  centri  estivi  sono  esentati
dall’obbligo generale di somministrazione del questionario per
la rilevazione e valorizzazione degli indicatori di risultato e,
pertanto, i destinatari non saranno conteggiati come partecipan-
ti nei dati di monitoraggio e, di conseguenza, verranno esclusi
dagli indicatori di output e di risultato;

4. provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi
dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, secondo
quanto previsto dal PIAO 2023-2025 e nella Direttiva di indiriz-
zi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal
medesimo decreto.

Francesca Bergamini

pagina 7 di 9



RIF.PA Titolo operazione Canale di finanziamento CUP Distretto sanitario Prov. Capofila Risorse assegnate 

DGR 376/2023

2023-

19124/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Castel San Giovanni (PC)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

D89G23000250002 Distretto Ponente PC Comune di Castel San Giovanni 119.015,00

2023-

19125/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Fiorenzuola d'Arda (PC)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

E11C23000400006 Distretto Levante PC Comune di Fiorenzuola d'Arda 158.853,00

2023-

19126/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Piacenza (PC)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

E31D23000030006 Distretto Città di Piacenza PC Comune di Piacenza 164.058,00

2023-

19127/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno (PR)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

J31I23000020002 Distretto Valli Taro e Ceno PR Unione dei Comuni Valli Taro e 

Ceno

61.936,00

2023-

19128/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Fidenza (PR)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

B11I23000120006 Distretto Fidenza PR Comune di Fidenza 170.319,00

2023-

19129/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione montana appennino Parma Est (PR)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

E79I23000160002 Distretto Sud Est PR Unione montana appennino Parma 

Est

128.046,00

2023-

19130/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Parma (PR)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

I99G23000200006 Distretto Parma PR Comune di Parma 361.706,00

2023-

19131/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Reggio Emilia (RE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

J81D23000020002 Distretto Reggio Emilia RE Comune di Reggio Emilia 386.182,00

2023-

19132/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Scandiano (RE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

I61I23000000006 Distretto Scandiano RE Comune di Scandiano 141.488,00

2023-

19133/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Val D'Enza (RE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

E21B23000050006 Distretto Montecchio Emilia RE Unione Val D'Enza 108.829,00

2023-

19134/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Guastalla (RE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

F84J23000350002 Distretto Guastalla RE Comune di Guastalla 117.248,00

2023-

19135/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione montana dei Comuni dell'Appennino 

reggiano (RE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

C34H23000110002 Distretto Castelnovo ne' Monti RE Unione montana dei Comuni 

dell'Appennino reggiano

44.876,00

2023-

19136/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Comuni Pianura reggiana (RE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

C61I23000030004 Distretto Correggio RE Unione Comuni Pianura reggiana 101.690,00

2023-

19137/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione del Sorbara (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

C41D23000020002 Distretto Castelfranco Emilia MO Unione del Sorbara 135.268,00

2023-

19138/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione delle Terre d'Argine (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

G61I23000050006 Distretto Carpi MO Unione delle Terre d'Argine 169.846,00

2023-

19139/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Comuni modenesi Area Nord (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

H31C23000710002 Distretto Mirandola MO Unione Comuni modenesi Area 

Nord

138.997,00

2023-

19140/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Terre di Castelli (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

B51C23000430002 Distretto Vignola MO Unione Terre di Castelli 159.187,00

2023-

19141/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Pavullo nel Frignano (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

D74D23000740002 Distretto Pavullo nel Frignano MO Comune di Pavullo nel Frignano 62.186,00

2023-

19142/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Sassuolo (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

F81C23000500002 Distretto Sassuolo MO Comune di Sassuolo 198.288,00

2023-

19143/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Modena (MO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

D99I23000160002 Distretto Modena MO Comune di Modena 297.280,00

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 9



RIF.PA Titolo operazione Canale di finanziamento CUP Distretto sanitario Prov. Capofila Risorse assegnate 

DGR 376/2023

2023-

19144/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Terre d'acqua (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

J41C23000470002 Distretto Pianura Ovest BO Unione Terre d'acqua 140.040,00

2023-

19145/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Reno Galliera (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

D41C23000370006 Distretto Pianura Est BO Unione Reno Galliera 271.870,00

2023-

19146/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Casalecchio di Reno (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

F82J23000030006 Distretto Reno, Lavino, 

Samoggia

BO Comune di Casalecchio di Reno 181.076,00

2023-

19147/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Bologna (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

F39I23000230006 Distretto Città di Bologna BO Comune di Bologna 552.258,00

2023-

19148/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Imola (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

J21C23000360002 Distretto Imola BO Comune di Imola 216.002,00

2023-

19149/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Istituzione dei Servizi Sociali Educativi e Culturali 

dell’ Unione dei Comuni dell’Appennino 

Bolognese (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

H71I23000020006 Distretto dell'Appennino 

Bolognese

BO Istituzione dei Servizi Sociali 

Educativi e Culturali dell’ Unione 

dei Comuni dell’Appennino 

Bolognese

78.842,00

2023-

19150/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di San Lazzaro di Savena (BO)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

E14H23000190002 Distretto San Lazzaro di Savena BO Comune di San Lazzaro di Savena 120.963,00

2023-

19151/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Ostellato (FE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

I84H23000080008 Distretto Sud-Est FE Comune di Ostellato 119.864,00

2023-

19152/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Ferrara (FE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

B71I23000080006 Distretto Centro-Nord FE Comune di Ferrara 213.414,00

2023-

19153/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Cento (FE)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

F71I23000050008 Distretto Ovest FE Comune di Cento 122.744,00

2023-

19154/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Comuni della Bassa Romagna (RA)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

J41C23000460006 Distretto Lugo RA Unione Comuni della Bassa 

Romagna 

158.937,00

2023-

19155/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione della Romagna Faentina (RA)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

F11C23000400002 Distretto Faenza RA Unione della Romagna Faentina 141.348,00

2023-

19156/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Ravenna (RA)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

C61I23000020002 Distretto Ravenna RA Comune di Ravenna 290.837,00

2023-

19157/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Cesena (FC)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

D11I23000000002 Distretto Cesena - Valle del 

Savio

FC Comune di Cesena 176.999,00

2023-

19158/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Forlì (FC)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

C61C23000460006 Distretto Forlì FC Comune di Forlì 292.298,00

2023-

19159/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Unione Rubicone e Mare (FC)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

J51I23000050002 Distretto Rubicone FC Unione Rubicone e Mare 155.862,00

2023-

19160/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Rimini (RN)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

C91C23000520006 Distretto Rimini RN Comune di Rimini 356.919,00

2023-

19161/RER

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: CENTRI ESTIVI – 

Comune di Riccione (RN)

FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta contro la povertà

E99G23000440002 Distretto Riccione RN Comune di Riccione 184.429,00

Totale 7.000.000,00

pagina 9 di 9


